

FONDAZIONE FEDERICO MILCOVICH ONLUS

Sede in PADOVA - VIA DEI COLLI, 4
Fondo di dotazione Euro 40.644

Iscritta alla C.C.I.A.A. di PADOVA - N. Rea: 418503
Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 04665070282
Partita IVA: 04665070282

Bilancio al 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2019	31/12/2018
A) CREDITI PER FONDO DOTAZIONE DA VERSARE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I-Immobilizzazioni immateriali</i>	0	0
<i>II-Immobilizzazioni materiali:</i>		
3) Altri beni	9.285	1.718
Totale Immobilizzazioni materiali	9.285	1.718
<i>III-Immobilizzazioni finanziarie</i>		
3) Altri titoli	10.351	9.704
Totale Immobilizzazioni finanziarie	10.351	9.704
Totale immobilizzazioni (B)	19.636	11.422
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I-Rimanenze:</i>	0	0
<i>II-Crediti:</i>		
1) Verso clienti:	119.447	67.764
- esigibili entro l'esercizio successivo	119.447	67.764
2) Crediti tributari	9.981	15.598
4) Verso altri:	122.803	121.124
- esigibili entro l'esercizio successivo	122.803	121.124
Totale crediti	252.231	204.486
<i>III-Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
Totale Attività finanziarie non immobilizzate	0	0
<i>IV-Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	114.956	221.489

Totale Disponibilità liquide	114.956	221.489
Totale attivo circolante (C)	367.187	425.975
D) RATEI E RISCONTI	2.041	2.031
TOTALE ATTIVO	388.864	439.428

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2019	31/12/2018
A) Patrimonio netto		
I - Patrimonio libero	127.858	124.141
1) Risultato gestionale esercizio in corso	3.716	3.372
2) Risultato gestionale esercizi precedenti	124.142	120.770
4) Riserva da arrotondamento Euro	0	-1
II-Fondo di dotazione dell'ente	40.644	40.644
III-Patrimonio vincolato	15.000	15.000
1) Fondi vincolati destinati da terzi	15.000	15.000
Totale Patrimonio netto	183.502	179.785
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) Per tratt. di quisc. e obbl. simili	20.000	15.806
Totale Fondi per rischi ed oneri	20.000	15.806
C) Tratt. di fine rapp. lav. sub.	79.859	102.781
Totale Tratt. di fine rapp. lav. sub.	79.859	102.781
D) Debiti		
5) Debiti verso fornitori	16.838	11.953
- entro esercizio successivo	16.838	11.953
6) Debiti tributari	7.342	7.056
- entro esercizio successivo	7.342	7.056
7) Debiti vs. ist. di prev. e di secur. soc.	5.756	5.644
- entro esercizio successivo	5.756	5.644
8) Altri debiti	75.567	116.403
- entro esercizio successivo	75.567	116.403
Totale	105.503	141.056
TOTALE PASSIVO	388.864	439.428

RENDICONTO ECONOMICO-GESTIONALE

	31/12/2019	31/12/2018
PROVENTI E RICAVI		
1) Proventi e ricavi da attività tipiche	426.476	420.876
1.1) Da contributi su progetti	426.476	420.876
4) Proventi finanziari e patrimoniali	2.625	2.007
4.1) Da rapporti bancari	13	15
4.2) Da altri investimenti finanziari	2.612	1.992
4.4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Proventi straordinari	69	9
5.4) Arrotondamento Euro	69	9
Totale Ricavi e Proventi	429.170	422.892
ONERI		
1) Oneri da attività tipiche	392.138	387.111
1.1) <i>Acquisti</i>	330	752
1.2) <i>Servizi</i>	159.922	173.102
1.4) <i>Personale</i>	218.450	206.742
1.5) <i>Ammortamenti</i>	1.515	756
1.6) <i>Oneri diversi di gestione</i>	11.921	5.759
4) Oneri finanziari e patrimoniali	1	0
4.4) Da altri beni patrimoniali	1	0
5) Oneri straordinari	31	16
5.3) <i>Da altre attività</i>	31	16
5.4) <i>Arrotondamento Euro</i>	0	1
6) Oneri di supporto generale	27.273	26.788
6.1) <i>Acquisti</i>	187	182
6.2) <i>Servizi</i>	13.044	12.303
6.6) <i>Altri oneri</i>	14.042	14.303
Totale Oneri	419.443	413.915
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	9.727	8.977
7) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		

Imposte correnti	6.011	5.605
Imposte anticipate	0	0
Totale imposte	6.011	5.605

RISULTATO DI ESERCIZIO	3.716	3.372
-------------------------------	--------------	--------------

RENDICONTO DEGLI INCASSI E DEI PAGAMENTI

Riporto anno 2018	221.489
--------------------------	----------------

A) ENTRATE

INCASSI DELLA GESTIONE

Attività tipiche:

Prestazioni di servizi	362.951
Totale attività tipiche	362.951

Raccolta fondi:

Donazioni da privati	0
Totale raccolta fondi	0

Attività accessorie:

Totale attività accessorie	0
-----------------------------------	----------

Incassi straordinari:

Totale incassi straordinari	0
------------------------------------	----------

Dotazione:

Totale dotazione	0
-------------------------	----------

Altri incassi:

Contributi per corsi di formazione	0
Totale altri incassi	0

TOTALE INCASSI DELLA GESTIONE	362.951
--------------------------------------	----------------

INCASSI IN CONTO CAPITALE

Incassi derivanti da disinvestimenti	0
Incassi da prestiti ricevuti	13

TOTALE INCASSI IN CONTO CAPITALE	13
---	-----------

Totale incassi (A)	362.965
---------------------------	----------------

B) USCITE**PAGAMENTI DELLA GESTIONE***Attività tipiche:*

Spese per il personale	236.743
Acquisto materiale di consumo	3.174
Compensi occasionali	5.648
Servizi professionali	111.834
Corsi di aggiornamento personale	2.930
Spese lavanderia	2.763
Spese pulizie locali	12.749
Spese per viaggi e trasferte	38
Versamenti fiscali	7.073
Manutenzioni varie	208
Assicurazioni	7.310
Prestazioni di terzi per l'attività	57.000
Spese varie	3.403
Totale attività tipiche	450.873

Attività promozionali e di raccolta fondi:

Totale attività promozionali e di raccolta fondi	0
---	----------

Attività accessorie:

Totale attività accessorie	0
-----------------------------------	----------

Attività di supporto generale:

Consulenze legali	0
Consulenze	9.227
Materiale di cancelleria e vario	132
Commissioni e servizi bancari	185
Totale attività di supporto generale	9.544

Pagamenti straordinari:

Totale pagamenti straordinari	0
--------------------------------------	----------

Altri pagamenti:

Interessi passivi bancari e oneri	1
Totale altri pagamenti	1

TOTALE PAGAMENTI DELLA GESTIONE	460.417
--	----------------

PAGAMENTI IN CONTO CAPITALE

Investimenti	0
Acquisto beni durevoli	9.081
Rimborso prestiti	0
TOTALE PAGAMENTI IN CONTO CAPITALE	9.081

Totale uscite (B)	469.498
DIFFERENZA TRA INCASSI E PAGAMENTI (A-B)	-106.534
Fondi liquidi a fine anno	114.956
così costituiti:	
Saldo conto corrente bancario presso Banca Prossima	114.956
<i>Totale disponibilità liquide</i>	114.956

Il Consiglio di Amministrazione

Dott. GUMIRATO GINO – Presidente

Sig. LESSIO UGO

Dott.ssa SUCCU FRANCESCA

Dott. ZAMPIERI DAMIANO